

**KẾ HOẠCH**  
**tọa đàm công quản lý, tạo nguồn và phát triển đảng viên**  
-----

Thực hiện Công văn số 982-CV/BTCTU, ngày 01/8/2022 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về việc tổ chức tọa đàm “Giải pháp nâng cao chất lượng tổ chức đảng và đảng viên”; Ban Thường vụ Huyện ủy Lạc Dương xây dựng Kế hoạch tổ chức tọa đàm về công tác quản lý, tạo nguồn và phát triển đảng viên với những nội dung cụ thể như sau:

**I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Tạo điều kiện để các Chi bộ, Đảng bộ cơ sở và các Chi bộ trực thuộc Đảng ủy cơ sở trao đổi giải pháp về công tác công tác quản lý và tạo nguồn, phát triển đảng viên; giới thiệu cách làm hay, hiệu quả để các cấp ủy, tổ chức đảng nghiên cứu, học tập, nhân rộng, góp phần nâng cao chất lượng quản lý, tạo nguồn phát triển đảng viên và năng lực lãnh đạo sức chiến đấu của tổ chức đảng, xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh, lãnh đạo thực hiện thắng lợi mọi nhiệm vụ chính trị ở từng cơ quan, đơn vị.

2. Tổ chức tọa đàm phải chặt chẽ, thiết thực, khoa học và hiệu quả. Các bài phát biểu tham luận bám sát nội dung, chủ đề Tọa đàm và mang tính thực tiễn cao; chú trọng trao đổi, thảo luận làm rõ thực trạng, những thuận lợi, khó khăn, nguyên nhân của công tác quản lý, tạo nguồn và phát triển đảng viên.

**II- NỘI DUNG**

1. **Chủ đề tọa đàm:** “*Công tác quản lý, tạo nguồn và phát triển đảng viên*”.

2. **Thành phần tham dự**

**a) Cấp tỉnh:**

- Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Phòng Tổ chức Đảng - Đảng viên, Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

**b) Cấp huyện:**

- Thường trực Huyện ủy;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy;
- Lãnh đạo và chuyên viên Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Bí thư, Phó Bí thư các tổ chức cơ sở trực thuộc Huyện ủy;
- Bí thư, Phó Bí thư một số Chi bộ trực thuộc Đảng ủy cơ sở.

### 3. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: Dự kiến trong tháng 02/2023 (thời gian cụ thể sẽ có giấy mời sau).
- Địa điểm: Hội trường Huyện ủy.

### 4. Chương trình

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Ban Tổ chức Huyện ủy);
- Phát biểu của Thường trực Huyện ủy;
- Báo cáo về công tác tạo nguồn và phát triển đảng viên; công tác quản lý đảng viên đang công tác và nơi cư trú (Ban Tổ chức Huyện ủy);
- Tham luận và thảo luận của đại biểu;
- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Tiếp thu, giải trình ý kiến của đại biểu của Ban Tổ chức Huyện ủy;
- Phát biểu kết luận của Thường trực Huyện ủy.

## III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức Huyện ủy tham mưu nội dung viết bài phát biểu tham luận, thảo luận đối với một số tổ chức đảng, các cơ quan, đơn vị; chuẩn bị nội dung liên quan và các điều kiện phục vụ buổi tọa đàm đảm bảo theo yêu cầu của kế hoạch.

2. Văn phòng Huyện ủy phối hợp với Ban Tổ chức Huyện ủy dự trù kinh phí; tham mưu ban hành giấy mời đại biểu, thành phần tham dự và các điều kiện liên quan phục vụ tọa đàm.

Trên đây là Kế hoạch tọa đàm về về công tác quản lý, tạo nguồn và phát triển đảng viên; các cấp ủy, tổ chức đảng và cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ thực hiện./.

#### Nơi nhận:

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,
- Ban Thường vụ Huyện ủy,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy,
- Các TCCSĐ trực thuộc Huyện ủy,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ



Ya Tieng